211/2025 - SAMUEL DIOGENES BAQUIT LANDIM O VEREADOR QUE 

A ESTE SUBSCREVE, VEM, RESPEITOSAMENTE, REQUERER QUE 

SEJA EXPEDIDO OFÍCIO AO PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA DO CEARÁ, DEPUTADO ROMEU ALDIGUERI, 

SOLICITANDO O ENVIO DE EMENDA NO VALOR DE R$ 219.000,00 

(DUZENTOS E DEZENOVE MIL REAIS) PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA 

PASSAGEM MOLHADA NO SÍTIO BOA VISTA, PRÓXIMO À  

RESIDÊNCIA DE CHICO VELHO, AGRADECENDO AO DEPUTADO 

ROMEU DESDE JÁ E RENOVANDO OS PRÉSTIMOS AO PRESIDENTE; 

REQUERIMENTO - Nº 212/2025 - THIAGO BARROS RICARTE